
 
 

UCHWAŁA NR VI/43/24 
RADY MIEJSKIEJ W KWIDZYNIE 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet, zasad ich przyznawania oraz zwrotów kosztów podróży służbowych 
radnych Rady Miejskiej w Kwidzynie. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024 r. 
poz. 609, zm. poz. 721) w związku z § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974), 
art. 18 w związku z art. 2 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz. 1834) 
i art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miejska w Kwidzynie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z wykonywaniem funkcji radnym Rady Miejskiej w Kwidzynie w okresie 

od 26 września 2019 r do 31 lipca 2021 r. przysługują diety na zasadach ustalonych 

w ust. 2 i 3. 

2. Podstawą naliczenia diety, zwaną dalej „podstawą naliczenia”, jest 75% półtorakrotności kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw. 

3. Ustala się miesięczną dietę dla : 

1) Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kwidzynie - w wysokości 95% podstawy naliczenia; 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kwidzynie - w wysokości 80% podstawy naliczenia; 

3) Przewodniczących stałych i doraźnych komisji Rady Miejskiej w Kwidzynie - w wysokości 65% podstawy 
naliczenia; 

4) Wiceprzewodniczących stałych i doraźnych komisji Rady Miejskiej w Kwidzynie - 

w wysokości 50% podstawy naliczenia; 

5) pozostałych radnych - w wysokości 45% podstawy naliczenia. 

§ 2. 1. W związku z wykonywaniem funkcji radnym Rady Miejskiej w Kwidzynie w okresie od 

1 sierpnia 2021 r. przysługują diety na zasadach ustalonych w ust. 2 i 3. 

2. Podstawę naliczenia diety, zwaną dalej ,,podstawą naliczenia”, stanowi maksymalna wysokość diety 
przysługującej radnemu w ciągu miesiąca, określonej w rozporządzeniu, 

o którym mowa w art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, przy uwzględnieniu 
liczby mieszkańców Miasta Kwidzyna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia wtorek, 22 października 2024 r.

Poz. 4364



3. Ustala się miesięczną dietę dla : 

1) Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kwidzynie - w wysokości 90% podstawy naliczenia; 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kwidzynie - w wysokości 80% podstawy naliczenia; 

3) Przewodniczących stałych i doraźnych komisji Rady Miejskiej w Kwidzynie - w wysokości 70% podstawy 
naliczenia; 

4) Wiceprzewodniczących stałych i doraźnych komisji Rady Miejskiej w Kwidzynie - 

w wysokości 65% podstawy naliczenia; 

5) pozostałych radnych - w wysokości 60% podstawy naliczenia. 

§ 3. 1. Radnemu przysługuje w danym miesiącu dieta w wymiarze 100%, jeżeli uczestniczył we wszystkich 
posiedzeniach sesji oraz w posiedzeniach komisji Rady Miejskiej w Kwidzynie. 

2. Należna za dany miesiąc dieta ulega obniżeniu proporcjonalnie do ilości nieusprawiedliwionych 
nieobecności radnego w posiedzeniach, o których mowa w ust. 1, 

w stosunku do ilości zorganizowanych w danym miesiącu posiedzeń, w których radny miał obowiązek 
uczestniczyć. 

3. Dieta nie przysługuje, jeżeli w danym miesiącu nie odbywały się obrady sesji i posiedzenia komisji Rady 
Miejskiej w Kwidzynie. 

4. W pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji, jak również w przypadku objęcia mandatu radnego w trakcie 
trwania kadencji, dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do ilości dni pełnienia funkcji radnego. 

5. Radnemu przysługuje tylko jedna dieta niezależnie od ilości pełnionych funkcji. W przypadku objęcia 
lub zmiany pełnionej funkcji przez radnego w trakcie trwania kadencji, dieta przysługuje w wysokości 
określonej jak w ust.4. 

6. Dieta jest wypłacana w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który dieta jest 
należna. 

§ 4. 1. Radni potwierdzają swoją obecność podczas obrad sesji i posiedzeń komisji Rady Miejskiej 

w Kwidzynie podpisem na liście obecności. 

2. Przez obecność radnego, o której mowa w ust.1, rozumie się uczestnictwo w całym przebiegu obrad lub 
posiedzenia - zgodnie z przyjętym porządkiem. 

3. Najpóźniej w dniu następnym po dniu, w którym odbywały się obrady sesji lub posiedzenia komisji, 
radni winni usprawiedliwić ustnie lub pisemnie swoją nieobecność przewodniczącemu obrad. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, przewodniczący obrad może zwolnić radnego 

z obowiązku uczestniczenia w części obrad sesji lub posiedzenia komisji. 

§ 5. 1. Radnym, którzy na polecenie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kwidzynie wykonują poza 
granicami Miasta Kwidzyna zadania mające bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, przysługuje 
zwrot kosztów podróży służbowej według zasad określonych w odrębnych przepisach. 

2. W przypadku odbywania podróży służbowej pojazdem niebędącym własnością Miasta Kwidzyna 
radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu 
określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania 
oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kwidzyna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4364



Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kwidzynie 

 
 

Andrzej Krzysztofiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4364


	UCHWAŁA NR VI/43/24 RADY MIEJSKIEJ W KWIDZYNIE z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3
	pkt 5 w § 2 ust. 3


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2024-10-22T14:47:32+0000
	Polska
	Jarosław Bajorski
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




